Baldwinus eius nominis primus Gotifredi regis frater: hoc anno fratri in bieroſo lymorum regno secundus rex surrogatus: regnauit annis. 18. Abortuo enim Gotifi-

1101

Henricus 3^o

fredo rege Sarraceni magnos exercitus recuperande Hierosolyme causa eo dedu-
xerunt. In quos Balduinus parum consulte fertur conflictus: et Boemundus in
eo prelio captus: et Blesensis et Burgundie comites occisi sunt. Rex vero turpissi-
mus autem in Asia Gotifredi cognita morte statim relicta Antiochia Boe-
rosolymam se contulit. Veritus ne quid mali accideret idem fecerunt Burgundie
comites: postea nibilominus interfici. Tancredus autem Boemundi nepos An-
tiochiam consecravit: et Boemundum patrum postea triennio in carcere macera-
tum multo auro redemit: et Antiochiam illi summa cum fide restituit. Quo audito
Balduinus hic in Acon ducem statuit: vocavitque Henuenses et Venetos in auxi-
lium: qui cum octuaginta rostratis: ac plerisque triremibus venerunt. et Acon ut
deyrbis gratia venerant fudit atque fugauit. Indeqz egyptios secundo prelio supera-
vit: et Calipham eorum regem interemis.

Conradus Henrici Cesaris filius: hoc anno Julio mense moritur: et Florentie maxi-
ma cum gloria sepelitur. Hic superieri anno patris scelera execratus ab eodem descen-
dit: et Mathildi comitisse adhesit. cuius consilio Rogeris Apulie ducis filiam du-
xit uxorem.

Stella insolita: hoc anno prima quadragesime ebdomoda serua sexta circa vesperum
in austrum et occidentem lucere visa est: et per dies vigintiquinqz eadem hora semp-
tamente splenduit: cui ingens trabes visa est ex oriente occurrere: post hoc in cenaz domini
Henuenses etate bac nauali gloria prepotentes: hoc anno (teste Jacobo theologo) de
novo cum sexaginta triremibus in Syriam profecti. Tripolim primo et Bibelletum
ac Cesaream urbes a Dabumetanis diu occupatas ingenti virtute comprehendere
runt: quibus spoliatis et barbaris interfectis urbes Balduino regi tradidere. Qui
bus strenue gestis cuz Cathino Smaragdino impreciosi gemma: alijsque maximis
precursoris domini cineres ex Adirea urbe secum Henuam detulisse.

Circa disciplinis excellentes.

Ivo clarissimus canonum doctor: et Carnotensis episcopus: tempestate bac apud gal-
los in precio fuit: qui et inter cetera sue virtutis opera: post Isidorum bispalensem
apostolica abrevianuit decreta: eaqz in unum collegit volumen: ac post eum quidam
Hugo cathalaunensis episcopus: post quem deniqz Gratianus.

Hildebertus Lenomanorum episcopus: vir ingenio diuinus ipsa eadem tempestate
Heroico elegiacoque carmine plurimum valuit: qui Vincetio gallo referente tribu-
laciones multas: vinculaque apud Romam pro Christo sustinuit: ubi epistolas cle-
gantes plurimas edidit: atque versus quosdam elegatiiores de exilio suo: libri quoque
per pulchrum de tedio huius vite querimonia sui ipsius: partim metrice: partimque
prosaice composuit. Orationem deniqz ad trinitatem pulcherrima: et aduersus quod-
dam de eucharistia et alia multa edidit.

Rufus sine Arnulphus abbas et Lngdunensis episcopus: per id ipsum tempus (te-
ste Joachim abate) in gabis predicatione et doctrina ac sanctitate plurimum va-
luit: qui post beatum patrem Augustinum canonicorum regularium ordinem i gal-
lis instituit: ibidemque multis fundatis monasteriis: cuz esset egregius christiane re-
ligionis predictor: in Italiam veniens: etiam Christi paupertatem et integerrimam
vitam ad ipsius imitationem omnibus proposuit: et multos ex nobilitate romana ad
se traxit: quem tanquam verum Christi discipulum: atque prophetam multi sequebant:
et ad celum usque eum tollebant. Unde in Ethruria quam maxime alijsque in locis
multa regularium monasteria erexit. Verum cum Rome acerbe nimium in lechuco
rum lascivias inueberetur: et eorum pompam improbabet ab eisdem occisus est: nec
vnp tam tanti erroris autores inueni fuere.

Anselmus lucensis episcopus: vir doctrina et sanctitate insignis: Mathildisque comi-
tisse confessor: et pater eisdem temporibus floruit. Hic operam dedit: ut monasterium

iiioz

iiios

iiog

iiot

Q 2

Henricus 3^o

sancti Benedicti iamdiu in Mantuano agro inebotatum. Bathildis impensa magna perficeretur: ubi et postmodum defunctus iacuit. Cum autem ibidem miraculis continuis in dies clarioe haberetur: post aliquod tempus timentes mantuanos et vicinis furtim surriperetur in basilicam cathedralem Mantue transtulerunt: ubi nuncusq; miraculis fulget.

Anselmus quoq; Cantuariensis episcopus bonitate vite et ingenio acumine et ipse in Anglia claruit: hunc auctores scribunt tanti apud Anglos preciosum habitum: ut breui ex monacho abbas: et ex abbate Cantuariensis archiepiscopus sit factus. Qui et infra scriptos edidit libros: videlicet.

Incipit

De fide trinitatis

li i. Quoties dñm

De imagine mundi
onem

li i. Ad instructio-

De veritate

li i. Qm deum

De libero arbitrio

li i. Qm libe. ar.

De casu dialogi

li i. Illud apli

De incarnatione vbi

li i. Dño et patri

Deceptu virginali

li i. Qm iob're.

De azima et fermento

li i. Anselmus

De spu scoto ptra grecos

li i. Megast a gre.

Donologion

li i. Sigs vnam

Doxologion

li i. La nuc

De gracia et libero arbitrio.

li i. Restat nuc

Pro insipieta disputato li i. Dubitanti

Respodo p insidente li i. Qm no me

De pdestinatio et li.or.li i. Nunc ergo

De cordia psciencie pdestinationis et gre

De tribus illis questionibus

De beatitudine celesti li i.

Lur deus et homo li 2.

Meditationum li i.

Sup catica cattitorum li i.

De grammatico li i.

De cruce li i. Et de san-

cto Joanne baptista ac sermones mul-

tos.

Henricus 4^o

6307 iiog

Henricus quartus predicti Henrici filius: octauus Germanorum imperator. hoc anno imperare cepit: et imperavit annis viginti. Hic patrem captivauit: et multis probris (dei iudicio) maximis affecit. Quinus rei causa trimitem pater emisit animam. Quo mortuo rebus in Germania ordinatis: in Italiam cum exercitu venit. Quinus quidem aduentus non ad modum Pascali gratius fuit: q; multas basilicas in bellis euerisset: et episcopatus cui placuit demandasset. Dis sis autem ad pontificem legatis iure iurando interposito pollicetur se pacato agmine urbem ingressurum: episcoporumq; inuestituras renunciaturuz: sicut habetur in canone. 63. di. Ingressus igitur urbem cum benignie a summo pontifice fuisset exceptus: paternum volens imitari exemplum Pascale et vniuersos ecclesie prelatos per fraudem intercepit: eorumq; bona in suorum predam convertit. Qua propter populus romanus in teutonicos sevit: et tandem eos ex urbe eicit. Imperator autem in circuitu urbis Rome edificia incendo consumpsit. Nec propterea romanos sibi alicere potuit: donec papam et cardinales restitueret. Henricus vero hoc cum modo a pontifice inuestituras extorquere conaretur nihil perfecit cum ille morte: potius sustinere vellet. Sed ciuium suorum incommodis motus quecunq; Caesar postularat confirmauit: et per notarios conscribi voluit. Hoc modo rebus compositis dimissisq; captiuis omnibus Imperator a pontifice coronatur. Hanc ob rem Henricus voti compos factus in Germaniam rediit. Sed Pascalis eo absente statim concilium habuit: ubi que promiserat reuocauit. Henricus autem anno imperii sui decimo: rursus in Italiam veniens. Romam pontifice absente ingreditur. Ibiq; concedente populo: et aduersantibus patribus: cum rite coronari no obtineret. Henrichum quendam sue partis archiepiscopum euocauit: et ab eo sibi coronam imponi iussit. Tandem vero ad cor rediens iura ecclesie pro quibus cum pontificibus contendebat in Calixti papa manus resignavit: et absolucionis beneficium ab eo promeruit. Postremo moriens cum patribus suis apud Spiraz sepelitur. Ad cuius tumulum tale inscriptum fuisse epytaphium ferunt. Filius hic pater: hic annus: hic prauus iacet istuc.

5109 Lodouicus francorum rex: Philippi predicti regi filius: hoc anno patre sublato francis regnare cepit: et regnavit annis. 22.

iiio Andreas Anglerie comes: Mediolanig; princeps vnius. Oibi principis filius: bo

Henricus 4^o

Ipsò anno defuncto patre etatis sue anno decimo octavo eidem in principatu succedens regnauit annis. 45. Hunc tante fuisse equitatis seruit: vt neq; preceps: aut amictia a vero iudicio flecti vñq; potuerit. Adolos ita affecit supplicis vt crudelitatis nomen consequeretur. Bonis autem bona & donata munificentissime prebebat. In hoc patri dissimilem fuisse tradunt: q; bella sum in opere fugiebat: & paci ac tranquilitati totum se inhærebat. Hic postq; Henricus quartus patrē Hēricum Cesarem in vinculis posuisset: ac Nedoetiam postmodum Mediolanum ad eum peruenisset: & ab Jordano archiepiscopo coronatus fuisse ab ipso imperatore confirmationem dominij. Mediolani & aliarum civitatum consecutus est. Tāti quippe illius fuisse in suscipiendo imperatore apparatus ferunt: vt imperator ipse maximam in admiratione in aduceretur. Contra hunc aliquando Petrus qui in yr be Cremona sceptrum tenebat arma suscepit: & in fines Brixenses vscq; peruenit. Cōtra quem congressus Andrcas ipsum Petrum & eius sequaces primo impetu fudit: & in turpissimam fugam conuertit. Quo Mediolanum redeūte ab invierto populo rei militaris scientissimus habitus ē. Post dies at aliquot comēses ciues suum in seditione pretorē turpiter occiderūt. Quid cū Andrcas intellexisset in dignitatiē p̄motus subito coacris copijs. Domū accessit: & trepidatibus ciuib; ab eisdē excepit: & ciuiū cognita insolentia vrbem primo militibus in predaz dedit: ac paulop; solo equavit: que tūc in mōte sita erat: & ciues in inferiorē vallem descendere coegit. Vbi ipse aliam in cancri formam in ripis laci edificauit. Indeq; etiam Laudum pōpeanam vrbem sibi rebelleūt. 25. die Maii anno salutis nostre. iiii. penitus euerit. Unde Laudēses ciues per annos. 49. sine vrbē mirata stetere. Beniq; papa Aleandro presulante noua laudēsis fundata fuit. Hic anno salutis. iiii. Adelai sabbaniensis principis duxit uxorem: ex qua Huauagnum suscepit filium mira corporis pulchritudine & magnitudine conspicuum. Tandem vero immatura morte vite fine faciens in templo diui Ambrosij sepelitur.